
Institut ochrany obyvatelstva  

a 

Technologická platforma „Energetická bezpečnost ČR“ 
 

 

POZVÁNKA NA ODBORNÝ WORKSHOP  

 

STRATEGICKÝ A KRIZOVÝ MANAGEMENT V PŘÍPADĚ 

PANDEMIE 

 

Workshop je zaměřen na představení probíhajícího mezinárodního evropského projektu 

STAMINA odborné veřejnosti. Tento projekt je primárně orientovaný na použití nových 

konceptů v prediktivním modelování a obecně v řešení pandemických krizí, které pomohou 

zefektivnit národní zdravotnické plánovací systémy.  

Cílem workshopu je zahájit dialog o poslání projektu tak, aby byly výsledky aplikovatelné na 

národní a regionální úrovni České republiky v oblasti řešení pandemických hrozeb. Jedná se 

převážně o shromáždění příkladů konkrétních problémů a nedostatků identifikovaných 

odborníky při řešení pandemické hrozeb a krizí. Výstupem tohoto národního workshopu bude 

jakýsi soubor problémů, případně doporučení jejich řešení z pohledu odborné veřejnosti České 

republiky a bude sloužit jako podklad pro řešitele hlavní řešitele projektu STAMINA   

Datum konání workshopu: 19. listopadu 2020 

Čas konání workshopu: 9:00 – 11:00 

Místo konání workshopu: online prostředí Microsoft Teams 

Možnosti připojení k workshopu: Odkaz na workshop bude aktivní hodinu před začátkem  

Odkaz na workshop: Join Microsoft Teams Meeting Learn more about Teams  

  

Prosíme o potvrzení účasti workshopu na mail michal.setnicka@ioolb.izscr.cz nebo na 

Michalcova-lenka@seznam.cz do 18. listopadu 2020 do 20:00 hodin  

Případně informace Vám rádi zodpovíme na výše uvedených mailech nebo na telefonu 777 250 

632 (Michal Setnička), příp. 728 355 521 (Lenka Michalcová). 

 

 

https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_YWRiYWE5NmUtNzhhYy00NDdlLWJkZWItNmY3MzAzZGEzZjhk%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%22fa783ab1-15e0-4f86-9f2f-051a734836d0%22%2c%22Oid%22%3a%22901a8a54-d8d4-4585-9c16-9c0d352e16c4%22%7d
https://aka.ms/JoinTeamsMeeting


Institut ochrany obyvatelstva  

a 

Technologická platforma „Energetická bezpečnost ČR“ 
 

 

 

 

 

Obsah projektu STAMINA 

Projekt STAMINA byl zahájen v září 2020. Zaměřuje na strategický a krizový management v 

případě pandemie. Nabídne použití nových konceptů v prediktivním modelování a obecně v 

řešení pandemických krizí, které potenciálně pomohou zefektivnit národní zdravotnické 

plánovací systémy, a to od úrovně strategických plánovačů až po první respondenty. Stávající 

krizové rámce budou posíleny zpravodajskými informacemi získanými z datových souborů a 

modelů o pandemiích a pokročilými vizualizačními technologiemi, které umožní predikci šíření 

nemocí, odhadnou dopady (socioekonomické) pandemické krize na veřejné zdraví obecně a  

budou podporovat subjekty s rozhodovací pravomocí při provádění nejvhodnějších strategií 

reakce, včetně plánování zdrojů a celkového řešení krizí. Každá demonstrace bude obsahovat 

několik simulačních cvičení zahrnujících kompletní řetězec zúčastněných stran nezbytný k 

testování a validaci nového navrhovaného konceptu end-to-end, včetně přeshraniční 

spolupráce. Cílem rozsáhlých demonstrací bude poskytnout zúčastněným stranám přímou 

příležitost ke spolupráci při validaci nových konceptů, a tím významně zlepšit schopnost 

situačního uvědomění a schopnosti podpory rozhodování příslušných organizací v oblasti 

strategického a krizového zdravotnického managementu ve velkém počtu členských států EU. 

Výsledkem projektu bude závazek zúčastněných stran sdílet a uplatňovat strategie připravenosti 

a řešení krizí vyvinuté v projektu a provádět ověřené nové koncepce na vnitrostátní i 

mezinárodní úrovni. 

https://www.linkedin.com/in/stamina-project-025a381b8/ 

 

 

https://www.linkedin.com/in/stamina-project-025a381b8/

